
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 61Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 4088/2019-DAF/CGP,21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/545889;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para o muni-
cipio de Belém no período de 24/11 à 28/11/2019, a fi m de participar do 
curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4091/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/567640;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Novo Progresso para o 
municipio de Belém no período de 22/11 à 29/11/2019, a fi m de participar 
do curso de atualização de vistoria veicular.
nome matricula
José Carlos Moraes 57214988/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4092/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/560001;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Altamira para o muni-
cipio de Belém no período de 24/11 à 27/11/2019, a fi m de participar do 
curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
José Rogério Medeiros de Melo 57201340/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 505407
PORTARIA Nº 4080/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/569831;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Tucurui no período de 27/11 à 05/12/2019, a fi m de dar manutenção 
corretiva e preventiva nos equipamentos de informática na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Rodrigo Pereira dos Santos 57197530 /7

Uberlande Costa Sousa 54187004 /2
Paulo Prestes Campos 3261468 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4081/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/570097;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e uma (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municipios de Moju – 09/12/2019, Acará – 10/12/2019, Mãe do Rio – 
11/12/2019, Salinópolis/Belém – 12 e 13/12/2019, a fi m de realizar levan-
tamento técnico nas Rodovias PA’s que fazem ligação com Rodovias Alça 
Viária para elaboração de Projeto de Sinalização Viária de peso máximo nas 
pontes e ao municipio de Salinópolis, para verifi car o local para instalação 
de posto de operação do DETRAN na Rodovia PA-444.

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219 /1
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4082/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/574060;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Curitiba/PR 
no período de 03 à 07/12/2019, a fi m de participar de Reunião no DETRAN/
PR, sobre Projeto de Placas Padrão Mercosul e Vistoria Veícular Eletrônica.

nome matricula
Antonio Maria Alves Thomaz 8005143 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4083/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/554854;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Tailândia no período de 03 à 30/12/2019, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, desenvolver 
ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar os trabalhos 
os trabalhos da empresa que fará a passagem de veículos de carga na 
balança localizada naquele municipio conforme Ofi cio nº 681/2019-GAB/
SETRAN.

nome matricula
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4084/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/567132;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária aos servidores abaixo especi-
fi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio de Altamira 
no 09/11/2019, a fi m de participar do IV FÓRUM DE MUNICIPALIZAÇÃO 
DE TRÂNSITO, 

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Giovanna Diniz Carvalho 5946655 /1

Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4089/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/555746;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para o muni-
cipio de Belém no período de 26/11 à 29/11/2019, a fi m de participar do 
curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Adriana Lameira da Silva 57215024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4090/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/572281;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Abaetetuba para o mu-
nicipio de Belém no período de 26/11 à 30/11/2019, a fi m de participar do 
curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Jocielem Klayd do Nascimento Ferreira 57197178/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


